
 

 

 

 

 

 

 
 

運動会を通して成長した豊殿っ子 

今年度の運動会は、雨の心配があったため、急遽プログラムを入れ替えて行い

ました。予定されていた時間に種目が行われなかったことで、ご覧いただけない競

技等があり、申し訳ありませんでした。今後テトルでプログラムを配信する等の対

応をとってまいります。 

最後まで全力で取り組む子どもたちの姿から、多くの感動や元気をもらいまし

た。そして演技や競技を終えた清々しい、達成感にあふれた表情が印象的でした。   

当日までの練習、本番での演技や競技、係活動を通して、子どもたちは、「粘り強く一つのことに取り組む態度」

「助け合う精神」「責任感」「人に伝える力」「発想力」等、様々な資質・能力を育んできました。運動会まで多く

の面で支えていただいた保護者の皆様のおかげです。ありがとうございました。 

この成果をこれからの生活や活動に生かし、さらに伸ばしてほしいと思います。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PTA の皆様には、当日の朝の校庭整備と終了後の片付けにご協力をいただき

ました。また、内容等の変更にもご理解をいただきありがとうございました。おかげ

さまで、雨が降る前に運動会を終えることができました。PTAや地域の皆様にお支

えいただいていることに改めて感謝申し上げます。本当にありがとうございました。 

豊殿小学校学校教育目標 「心豊かで向上心を持ち 実践力のある子どもの育成」 

 

第 2号 

令和７年６月１１日 

上田市立豊殿小学校 

学校だより 

え  ぼ  し 
＊本校ホームページでも学校の様子を紹介しています。QRコードよりアクセスできます。 

 

目標発表 応援合戦 

４年 どっこいしょ！！ソーラン節 
５・６年 ２０２５夢へのかけ橋 

１年 玉入れにんじゃ ２年 リビングインカラー ３年 豊殿わっしょいリレー 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
【連絡】  
授業担当の交換等について 

 
本校では、「道徳」の授業を、前期・後期に１回程度（７月と１１月）、担任を替えて行う計画です。高学

年の担任と低学年の担任で２グループに分けてローテーションをする予定です。よろしければ授業後に、
お子さんに授業の感想等を聞いてみてください。 
また、教科担任制のように、担任以外が教科の授業に入ることもあります。児童がいろいろな先生と関

わることで、児童を多面的に見て認める機会が増えたり、児童も様々な先生との関わりによって安心感を
生んだりすることもあると考えています。 
ご理解をお願いいたします。 

学校へ行こう週間について 
 
６月１８日（水）、１９日（木）、２０日（金）の２校時（９：４０～１０：２５）の授業を、保護者の皆様に参観し

ていただきたいと思います。ご都合のよい時間に来校し、ぜひ普段の子どもたちの姿をご覧ください。 
○駐車場は校庭北側をご利用ください。 
○入り口は職員玄関（第2校舎）です。 
○上履きをご持参ください。 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

一人で悩まないで！  

気軽になんでも相談してください！  
本校の保健室、校長室、職員室は、「相談窓口」になってい 

ます。右のような貼り紙が入口に貼ってあります。ここは、児童 

の皆さんが悩んでいることを、なんでも相談できる場所です。 

苦しいこと、つらいこと、悩んでいること等があったら、遠慮せ 

ず、すぐに相談に来てください。職員不在の時以外は、いつで 

も開いています。どうか一人で悩まないでください。 

 

『ガンバお願いしますの会』を行いました 
５月２１日（水）に『ガンバお願いしますの会』を行いました。１１名のガンバ応援団の方々が出席して

くださいました。児童を代表して、前期児童会長さんが、「日頃の感謝と今年もお願いします」を伝えまし

た。そして、最後に、今年度のスタートにあたり記念写真を撮りました。 

ガンバ応援団の見守り隊の皆様には、毎日、登下校時に子どもたちを見守っていただいております。

環境整備部の皆様には、学校内の草刈り作業や畑を耕す作業などもやっていただいています。ガンバル

ームは、主に火・水・木に学校で子どもたちとふれあっていただいています。さらに今年度は、「本の読み

聞かせ」、「茶道クラブ」 

などへもご協力いただき 

ます。 本校の教育活動 

を様々な面で支えていた 

だき心から感謝申し上げ 

ます。これからもよろしく 

お願いいたします。 


